
１ 入 札 方 式 一般競争入札

２ 入札に付する事項
数 量

説　明　会 なし。

３ 入 札 ① 日　時　　　令和７年４月１７日 （木）１３時３０分
② 場　所　　　航空装備研究所 管理棟　１階入札室

４ 参 加 資 格 ①

② 　予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。　　　　　
③

④

⑤

⑥

５ 入 札 方 法

６ 保 証 金 ① 入札保証金・・・・・・・・免除
② 契約保証金・・・・・・・・免除

７ 入 札 の 無 効 ①

②

８

９ 物品売買契約条項
談合等の不正行為に関する特約条項
暴力団排除に関する特約条項

１０ 落札者が正当な理由なく契約を結ばない場合には、落札金額の100分の５以上の金額を違約金として徴収する。

　４の参加資格のない者のした入札、入札に関する条件に反した入札又は入札後契約を締
結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として排除するよう要請があり、当該
状態が継続している有資格業者のした入札は無効とする。

分任支出負担行為担当官
防衛装備庁　航空装備研究所
管 理 部　会 計 課 長　　　木 村　浩 一

公　　　　　　告
　下記により入札を実施するので、入札及び契約心得（平成３１年４月１日）を熟知の上、参加されたい。なお、本入札に係る落札及び契約締結は、当該業
務に係る令和７年度予算が成立し、予算示達がなされることを条件とする。また、暫定予算となった場合、全体の契約期間に対する暫定予算の期間分のみ
の契約とする場合がある。

令 和 7 年 3 月 25 日
公 告 第 24 号

規 格 納 地

　大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は防衛装備庁長官官房会計官から
「装備品等及び役務の調達に係る指名停止の要領」に基づく指名停止の措置を受けている
期間中の者（以下「指名停止期間中の者」という。）でないこと。
　前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当
該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする
者でないこと。
　都道府県警察から暴力団関係業者として排除するよう要請があり、当該状態が継続してい
る有資格業者でないこと。

　令和４・５・６年度防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」の「Ａ」、「Ｂ」、「Ｃ」
又は「Ｄ」の等級に格付けされ関東・甲信越地域の競争参加資格を有し、かつ、令和７・８・９
年度競争参加資格（全省庁統一資格）においても同資格を有することが見込まれ、資格決定
後速やかに資格審査結果通知を提出できる者であること。

納 期

　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を
加算した金額をもって落札価格とするので、各入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事
業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１００／１１０に相当する金
額を入札書に記載すること。

件　　　　　名

陸上自衛隊霞ケ浦駐屯地 令和7年5月12日

　予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐
人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の
理由がある場合に該当する。

インナー手袋他３８品目 別紙内訳明細書のとおり

　入札者等が誓約した「誓約事項」若しくは「誓約書」による誓約に虚偽があった場合又は誓
約に反する事態が生じた場合は、当該入札者等が提出した入札書等を無効とするものとす
る。

契 約 書 作 成 の
必 要 の 有 無

契 約 を し よ う と す る
基 本 契 約 条 項 等

有



１１ そ の 他
① 郵便入札について （１）　郵便入札の可否 可

（２）　郵便入札方法

（３）　郵送する書類等 （ア）　防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）の資格審査結果通知書（写）
（イ）　入札書

（４）　封筒について

（５）　入札の回数 　郵便により入札に参加した者の再入札等は、辞退したものとして取り扱う。

（６）　入札の無効

（７）　その他留意事項 　郵便における入札を希望する場合は、事前に官の了承を得るものとする。

② 電 子 入 札 ・ 開 札
　 シ ス テ ム の 利 用

③ 端  数  処  理

⑤ 提  出  資  料 （１）

（２）

⑥ 同等品の場合の措置

⑪ 本書記載事項に関しては、航空装備研究所 管理部会計課調達係に照会のこと。

住所　東京都立川市栄町１－２－１０　　防衛装備庁　航空装備研究所　管理部会計課調達係
ＴＥＬ　０４２－５２４－２４１１（内線）６４１　担当：藤村

　前項（３）を入れる封筒（以下内封筒という）については、長３（縦235mm×横
120mm）程度の内封筒とし、表面に「入札書在中」と黒又は赤で記載の上、必ず
封印すること。

　郵便入札の執行について、本公告の７項に規定されているもののほか、期日
までに到着しなかった場合は無効とする。

　本件は、政府電子調達（GEPS）を利用する案件である。なお、電子入札・開札システムの障害により入
札取りやめ、本公告が変更となる場合がある。
《電子入札による入札書受領期間》
公告日から令和７年４月１６日（水）１７時１５分まで（行政機関の休日を除く）。
また、電子入札・開札システムにより難い者は、担当官の承諾を受けて、紙入札方式に代えるものとす
る。この場合、令和７年４月１６日（水）１７時１５分までに下記問合せ先に「紙入札方式参加承諾願」を提
出すること。

⑩ 落札者が中小企業信用保険法第２条１項に規定する中小企業である場合は、適用する契約条項に加え、「債権譲渡制限特約の部
分的解除のための特殊条項」を別途適用する。

⑧ 契約締結後、指名停止期間中の者にこの契約の全部又は一部を請け負わせることとなった場合は、この契約の全部又は一部を解
除することがある。

⑨ 契約後、指名停止期間中の者に下請負をさせる場合は、「入札及び契約心得」に定める下請負承認を得るものとし、変更契約を行
い特定費目の代金の確定に関する特約条項を付すものとする。
なお、特定費目の代金の確定にあたっては、下請負者が履行に要した製造原価等が確認できる書類を提出するものとする。

④ 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めないものとする。ただし、真にやむを得ない事由を大臣官房衛生監、
防衛政策局長又は防衛装備庁長官が認めた場合には、この限りではない。

⑦ 指名停止期間中の者にこの契約の全部又は一部を請け負わせる者と、指名停止期間中の者にこの契約の全部又は一部を請け負
わせない者との入札になる場合には、指名停止期間中の者にこの契約の一部を請け負わせる者の入札は認めない。

　書留等の配達記録の残る方法により入札日の前日までに必着のこと。また、
宛名は「防衛装備庁航空装備研究所分任支出負担行為担当官」とし、１１⑪に
記載の住所に送付すること。

指名停止期間中の者にこの契約の全部又は一部を請け負わせる場合は、下請負確認申請
書を令和７年４月１６日（水）１７時１５分までに提出するものとする。

防衛省競争参加資格（全省庁統一資格）の資格審査結果通知書の写しを、入札日の前日ま
でに提出するものとする（FAX可）。

　入札書に記載された金額の１１０／１００に相当する金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額
を切り捨てるものとし、当該端数金額を切り捨てた後に得られる金額をもって、申し込みがあったものとす
る。

　同等品により入札に参加を希望するものは、同等品の有無について事前に確認し、令和７年４月９日
（水）１７時１５分までに調達要求元に同等品であることの承認を得ること。



別紙

インナー手袋他３８品目

番号 品　　名 規格 単価 金額

1 インナー手袋
ESCO インナー手袋 ブラック　EA354C-12
トラスコ中山TEXNC-L又は同等以上のもの（他
社製品を含む。）

30 組

2 作業用手袋

おたふく手袋　L　EA354A-47
トラスコ中山　SKG10G-10
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）
12枚入り

20 セット

3
静電気防止手袋
（１０枚入り）

ESCO L EA354AB-53A
トラスコ中山　TPG-118L又は同等以上のもの
（他社製品を含む。）

5 組

4 革手袋（迷彩）
ESCO M 　EA353BJ-81
富士グローブ5146又は同等以上のもの（他社
製品を含む。）

70 組

5 接点クリーナー
KURE　接点復活スプレー　EA920JA
トラスコ中山　TC-SC200又は同等以上のもの
（他社製品を含む。）

10 個

6 エアーダスター
ナカバヤシ　エアダスター　EA920AC-2B
ホーザン　Z288
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

20 個

7 瞬間接着剤

コニシ　アロンアルファ　タフパワー　EA936A-
28
コニシ　アロンアルファ　EA936A-2
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

20 個

8
ねじゆ るみ 止め
剤

３M　EA933AS-10
ロックタイト　241-50
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

20 個

9
油・液体吸着パッ
ド

ESCO　油吸着パッド　 EA929DH-6
テラモトMR-939-404-0
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）
100枚入以上

2 セット

10 取手付きトレー
ESCO　パーツトレー EA508SH-83
トラスコ中山M-4
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

10 個

11 ウエス
キムタオル　 EA929AT-4B
日本製紙クレシア　61431
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

15 箱

12 ウエス
キムタオル　 EA929AT-3B
日本製紙クレシア　61441
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

15 箱

13 パーツトレー
ESCO EA957AC-101B
トラスコ中山　VN-1N-B
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

50 個

14 パーツトレー
ESCO EA957AC-101R
トラスコ中山　VN-1N-R
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

50 個

15 パーツトレー
EA957AC-101Y
トラスコ中山VN-1N-Y
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

50 個

内訳明細書

数量



インナー手袋他３８品目

番号 品　　名 規格 単価 金額

内訳明細書

数量

16 LEDライト
ESCO　EA758RM-52
ネボ　NE6746G
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

15 個

17 ストップウォッチ
CITIZEN　LC058-A02
CITIZEN　8RDA55-002
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

4 個

18 電波掛時計
カシオ IQ-160J-7JF
カシオ　IQ-481J-8JF
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

2 個

19
静電気除去リスト
ストラップ

カスタム　1.8ｍ静電気除去リストストラップ
EA321A-17
トラスコ中山　SEWS-A
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）
アジャスター式

10 個

20
油性マーカーセッ
ト

ZEBRA　太６．０ｍｍ　細１．５～２．０ｍｍ
EA765BV11
ペンテルMMP20-B
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

5 セット

21
油性マーカーセッ
ト

ZEBRA　太６．０ｍｍ　細１．５～２．０ｍｍ
EA765BV12
ペンテルMMP20-A
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

5 セット

22 バリケードテープ
ESCO 安全表示テープ　EA944SH-11
緑十字147004
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

20 個

23
プ ラ ス テ ィ ッ ク
チェーン

ESCO　全長５０ｍ　 EA980A-58
トラスコ中山　TPC-6YB
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

6 個

24
コーン用チェーン
フック

ESCO（2個入り） EA983FT-150
トラスコ中山　TCHRBK
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

50 セット

25 保護めがね
ESCO　保護メガネ　EA800AR-85
ユニベット5201　100001A
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

30 個

26 防塵マスク

トーヨーセーフティー 1732-A
スリーエム8210JDS2
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）
20枚入り

10 セット

27
アルコール消毒

剤

花王　ハンドスキッシュアルコール消毒剤８００
ml　004369
花王　ソフティ　ハンドクリーン手指消毒液　1L
508775
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

6 本

28
アルコール消毒

剤詰め替え用

花王　ハンドスキッシュアルコール消毒剤詰替
用4．5L 507211
花王　ソフティ　ハンドクリーン手指消毒液4.5L
508782
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

8 本



インナー手袋他３８品目

番号 品　　名 規格 単価 金額

内訳明細書

数量

29 半透明ゴミ袋

山崎産業　カート・ダストボックスポリ袋ECO
CA395-00SX-MB
日本サニパックL-98-CL
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）
150L 10枚入り以上

30 セット

30 ゴミ箱
山崎産業　４０ℓ　 EA995CC-21
テラモト　DS9863750
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

10 個

31 ゴミ箱
山崎産業　４０ℓ　 EA995CC-22
テラモト　DS9863760
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

10 個

32 ゴミ箱
山崎産業　４０ℓ　EA995CC-23
テラモト　DS9863740
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

10 個

33
タ オ ル ぞ う き ん
（10枚入）

山崎産業　C357-010X-MB
テラモト　CE-485-010-0
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

5 セット

34
柄 付 ス プ リ ン グ
モップ

ESCO　EA928AB-301A
ESCO　EA928AY-321
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

16 本

35 モップ絞り器
山崎産業　 EA928AY-203
テラモト　CE-441-500-0
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

4 個

36
テ ィ ッ シ ュ ペ ー
パー

日本製紙クレシア　１８０組 EA929A-10B
エリエール　823453
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）
60個入り

4 箱

37 オイルジョッキ
瑞穂化成工業 EA991BC-25
トラスコ中山　PN-5L
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

5 個

38 じょうご
ESCO　EA992BB-6
マト3361716
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

5 セット

39 アルカリ乾電池

FUJITSU LR6LP
三菱　LR6N10S
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）
単３ 20本組

15 セット

40 結束バンド
ESCO　EA475-200
トラスコ中山　T-DK200S
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

15 セット

41 結束バンド

ESCO　EA475-300
トラスコ中山　T-DK300
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）
300mm、100本入り

15 セット



インナー手袋他３８品目

番号 品　　名 規格 単価 金額

内訳明細書

数量

42
パラシュートコー
ド

ESCO　ф４ｍｍ×１５２ｍ　ＯＤ EA628BR-500
トラスコ中山　PRC-OD
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）
Φ4mm×長さ152m、ＯＤ色

1 個

43 針金付荷札

ユタカメイク　(60x30mm、25枚入り） EA475HZ-
1
トラスコ中山　(60x30mm、25枚入り）THNF-S
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

300 セット

44 針金付荷札

ユタカメイク　(120x60mm、20枚入り）
EA475HZ-2
トラスコ中山(120x60mm、20枚入り）THNF-L
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

300 セット

45 ブルーシート
ESCO　 (2.7x3.6m、5枚入り)EA911AB-1
トラスコ中山  (2.7x3.6m、5枚入り) BSA25-2736
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）

10 個

46
樹 脂 製 パ レ ッ ト
（再生PP）

ESCO EA985P-12
サンコーSK-D4-1111-16-BLL
又は同等以上のもの（他社製品を含む。）
縦、横1000mm

20 枚

47 オイル ハイランドワイド１５　ENEOS　２０L 10 缶

合計

合計
（税込み）


